
SEMANÁRIO OFICIAL  
DE CAMPINA GRANDE 

    

 

ESTADO DA PARAÍBA          SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL           EDIÇÃO ESPECIAL                   17 DE JUNHO DE 2024 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.01.01/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 430/2024 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O GABINETE DO PREFEITO de Campina Grande - PB, 
HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.01.01/2024, 
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA O 
CENTRO DE REFERÊNCIA DE ATENDIMENTO À 
MULHER DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE – 
PB, em favor da Empresa: PEDRAGON AUTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o Nº 03.935.826/0001-30, com VALOR 
TOTAL de R$ 113.230,00 (cento e treze mil e duzentos e trinta 
reais), vencedora do ITEM 1 com VALOR UNITÁRIO de R$ 
113.230,00 (cento e treze mil e duzentos e trinta reais), 
TOTALIZANDO R$ 113.230,00 (cento e treze mil e duzentos 
e trinta reais). O VALOR TOTAL HOMOLOGADO no 
referido PREGÃO ELETRÔNICO é de R$ 113.230,00 (cento 
e treze mil e duzentos e trinta reais). 

 
Campina Grande - PB, 17 de junho de 2024. 

 
MARCOS ALFREDO ALVES 

Chefe de Gabinete 
 

SECRETARIA DE FINANÇAS 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

INSTRUMENTO: CONTRATO Nº 2.02.004/2024. 
PARTES: SECRETARIA DE FINANÇAS E O PUBLIC 
SOFTWARE INFORMÁTICA LTDA. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA 
LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE CONTABILIDADE 
PÚBLICA PARA SER UTILIZADO NA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE/PB, CONFORME 
CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS EM 
ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR E TERMO DE 
REFERÊNCIA. VALOR: R$ 1.380.000,00 (UM MILHÃO, 
TREZENTOS E OITENTA MIL REAIS). VIGÊNCIA: O 
PRAZO DE VIGÊNCIA DESTE TERMO DE CONTRATO É 
DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA 
DE PUBLICAÇÃO DO EXTRATO NO SEMANÁRIO 
OFICIAL DE CAMPINA GRANDE – PB. FUNCIONAL 
PROGRAMÁTICA: 04 122 2001 2011| 3390.40| 15001000. 
FUNDAMENTAÇÃO: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021. 
SIGNATÁRIOS: GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA 
PONTES BRAGA E MARCUS RONELLE MONTEIRO 
NUNES. DATA DE ASSINATURA: 10 DE JUNHO DE 
2024. 
 

 GUSTAVO HENRIQUE ALMEIDA PONTES BRAGA 
Secretário de Finanças 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 PORTARIA Nº 198/2024 
  
O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas 
atribuições legais e mediante solicitação contida no Ofício 
Interno/ Memorando nº 34.596/2024, 
  

RESOLVE: 
 
Remover o servidor EDGLEY MARQUES GUIMARÃES, 
matrícula 5928, ocupante do cargo efetivo de Assessor 
Administrativo III, da Procuradoria Geral do Município - 
PGM para a Agência Municipal de Desenvolvimento - 
AMDE, a partir da data retroativa 01 de maio do corrente ano. 
 

Campina Grande, 17 de junho de 2024.  
 

DIOGO FLÁVIO LYRA BATISTA 
Secretário de Administração 

 

SECRETARIA DE SAÚDE 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16312/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Univisão 
Clinica De Olhos Ltda. Objeto: Procedimento Para Realização 
De Cirurgia De Dacriocistorrinostomia, Com Vistas A Cumprir 
Ordem Judicial Nos Autos Do Processo De Nº 0828874-
62.2023.8.15.0001 Do Juizado Especial Da Fazenda Pública De 
Campina Grande. Autor (A): Luciene Sousa Silva. Valor 
Global: R$ 7.450,00. Prazo Contratual: 60 Dias. 
Fundamentação Legal: Dispensa De Licitação Nº. 
16087/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 15001002. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Sarah Filgueiras De Menezes 
ThE. Data Da Assinatura: 14/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº. 
16411/2024/Fms/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Sms/Pmcg E 
Wandson Farias Gurjão. Objeto: Locação Do Imóvel No 
Município De Campina Grande/Pb, Com Vista A 
Implementação Da Ubs Bem Te Vi, Localizado No Sitio Bosque, 
S/N, Zona Rural, São José Da Mata, Campina Grande - Pb. 
Procedimento Licitatório: Inexigibilidade De Licitação N°. 
16083/2024/Fms/Sms/Pmcg. Fundamentação Legal: Art. 
74, V, Da Lei Nº. 14.133/2021, Alterada E Lei Municipal Nº. 
29/05 E Lei N0 8.245/91. Valor Global: R$ 17.160,00. 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 17 DE JUNHO DE 2024                                            PÁGINA 2 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Prazo Contratual: 12 Meses. Funcional Programática: 
10.301.1015.2116. Elemento De Despesa: 3390.36. Fonte 
De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos Marques 
Dunga Júnior E Wandson Farias Gurjão. Data Da Assinatura: 
12/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº. 
16413/2024/Fms/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Sms/Pmcg E 
Maria Helena Teixeira Silva. Objeto: Locação Do Imóvel No 
Município De Campina Grande/Pb, Com Vista A 
Implementação Do Caps I Viva Gente, Localizado Na Rua João 
Quirino, 332, Catolé, Campina Grande - Pb. Procedimento 
Licitatório: Inexigibilidade De Licitação N°. 
16136/2024/Fms/Sms/Pmcg. Fundamentação Legal: Art. 
74, V, Da Lei Nº. 14.133/2021, Alterada E Lei Municipal Nº. 
29/05 E Lei N0 8.245/91. Valor Global: R$ 60.000,00. 
Prazo Contratual: 12 Meses. Funcional Programática: 
10.302.1015.2117. Elemento De Despesa: 3390.36. Fonte 
De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos Marques 
Dunga Júnior E Maria Helena Teixeira Silva. Data Da 
Assinatura: 12/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16416/2024/Sms/Pmcg. Partes: Fms/Pmcg E Paranoá 
Distribuição Importação E Exportação Ltda. Objeto: Aquisição 
De Café E Açúcar, Para Suprir As Necessidades Da Prefeitura 
Municipal De Campina Grande, Estado Da Paraíba. Valor 
Global: R$ 252.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Pregão Eletrônico (Srp) Nº. 
135/2023/Sad/Pmcg – Lei Nº 14.133, De 1º De Abril De 
2021, No Decreto Nº 4.751, De 18 De Abril De 2023. 
Funcionais Programáticas: 10.302.1015.2117. Elemento 
Da Despesa: 3390.30. Fontes De Recursos: 16000000. 
Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Paulo Victor 
Nicolini De Morais. Data Da Assinatura: 14/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16429/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Hospdrogas 
Comercial Ltda. Objeto: Aquisição De Leites E Fórmulas 
Nutricionais E Enterais Para Atender As Demandas Judiciais 
Demandas A Secretaria Municipal De Saúde De Campina 
Grande – Pb. Valor Global: R$ 45.499,74. Prazo 
Contratual: 180 Dias. Fundamentação Legal: Dispensa De 
Licitação Nº. 16107/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. 
Funcional Programática: 10.302.1015.2117. Elemento 
Da Despesa: 3390.32. Fontes De Recursos: 15001002. 
Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Heribaldo Egidio 
Da Silva. Data Da Assinatura: 14/06/2024. 

 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16434/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Lmr Engenharia 
E Construção Ltda. Objeto: Contratação De Empresa Para 
Prestação De Serviços De Manutenção Elétrica, Para Atender A 
Demanda No Hospital Doutor Edgley. Valor Global: R$ 
197.439,21. Prazo Contratual: 06 Meses. Fundamentação 
Legal: Dispensa De Licitação Nº. 16120/2024/Fms/Sms - Lei 
Nº 14.133/2021. Funcional Programática: 
10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes 
De Recursos: 16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga 
Júnior E Leonardo De Medeiros Ramos. Data Da Assinatura: 
14/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16335/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E D&L Assuntos 
Médicos Ltda. Objeto: O Contratado Prestará Aos Habitantes 
Do Município De Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De   
Saúde Pública Para Atendimento De Urgência E Emergência, De 
Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física 
E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina 
Grande - Pb. Valor Global: R$ 450.000,00. Prazo 
Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: 
Inexigibilidade De Licitação Nº. 16171/2024/Fms/Sms - Lei Nº 
14.133/2021. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Leticia Matos Sarmento De Sá. Data Da Assinatura: 
14/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16338/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Centro De 
Atendimento Pediátrico Dr Kleriston Silva Mauricio Ltda. 
Objeto: O Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município 
De Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De   Saúde Pública 
Para Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 450.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16164/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Kleriston Silva Mauricio. Data 
Da Assinatura: 14/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 17 DE JUNHO DE 2024                                            PÁGINA 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16339/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Sofia Reis Da 
Costa. Objeto: O Contratado Prestará Aos Habitantes Do 
Município De Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De   
Saúde Pública Para Atendimento De Urgência E Emergência, De 
Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física 
E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina 
Grande - Pb. Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo 
Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: 
Inexigibilidade De Licitação Nº. 16146/2024/Fms/Sms - Lei Nº 
14.133/2021. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.36. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Sofia 
Reis Da Costa. Data Da Assinatura: 14/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16340/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Barbara Alves 
De Moura. Objeto: O Contratado Prestará Aos Habitantes Do 
Município De Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De   
Saúde Pública Para Atendimento De Urgência E Emergência, De 
Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física 
E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina 
Grande - Pb. Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo 
Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: 
Inexigibilidade De Licitação Nº. 16158/2024/Fms/Sms - Lei Nº 
14.133/2021. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.36. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Barbara Alves De Moura. Data Da Assinatura: 14/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16341/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Ingrid Iasmin 
Bandeira De Medeiros Serviços Medicos Ltda. Objeto: O 
Contratado Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina 
Grande -Pb, Serviços Na Área De   Saúde Pública Para 
Atendimento De Urgência E Emergência, De Forma 
Complementar, Em Regime De Atendimentos Ambulatoriais, 
Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões Presenciais E/Ou 
Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física E Jurídica Nas 
Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina Grande - Pb. 
Valor Global: R$ 450.000,00. Prazo Contratual: 12 Meses. 
Fundamentação Legal: Inexigibilidade De Licitação Nº. 
16149/2024/Fms/Sms - Lei Nº 14.133/2021. Funcional 
Programática: 10.302.1015.2117. Elemento Da Despesa: 
3390.39. Fontes De Recursos: 16000000. Signatários: 
Carlos Marques Dunga Júnior E Ingrid Iasmin Bandeira De 
Medeiros. Data Da Assinatura: 14/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16342/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Maria Alzira De 
Oliveira. Objeto: O Contratado Prestará Aos Habitantes Do 
Município De Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De   
Saúde Pública Para Atendimento De Urgência E Emergência, De 
Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física 
E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina 
Grande - Pb. Valor Global: R$ 450.000,00. Prazo 
Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: 
Inexigibilidade De Licitação Nº. 16157/2024/Fms/Sms - Lei Nº 
14.133/2021. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E Maria 
Alzira De Oliveira. Data Da Assinatura: 14/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16344/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Edu Nobre 
Campos Atendimentos Médicos Ltda. Objeto: O Contratado 
Prestará Aos Habitantes Do Município De Campina Grande -Pb, 
Serviços Na Área De   Saúde Pública Para Atendimento De 
Urgência E Emergência, De Forma Complementar, Em Regime 
De Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, 
Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para 
Pessoa Física E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do Município 
De Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 450.000,00. 
Prazo Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: 
Inexigibilidade De Licitação Nº. 16166/2024/Fms/Sms - Lei Nº 
14.133/2021. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Eduardo Nobrega Campos. Data Da Assinatura: 
14/06/2024. 

 

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário de Saúde 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16345/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Macedo 
Serviços Medicos Ltda. Objeto: O Contratado Prestará Aos 
Habitantes Do Município De Campina Grande -Pb, Serviços Na 
Área De   Saúde Pública Para Atendimento De Urgência E 
Emergência, De Forma Complementar, Em Regime De 
Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, 
Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para 
Pessoa Física E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do Município 
De Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 450.000,00. 
Prazo Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: 
Inexigibilidade De Licitação Nº. 16161/2024/Fms/Sms - Lei Nº 
14.133/2021. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Priscilla Silva Macedo. Data Da Assinatura: 14/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 17 DE JUNHO DE 2024                                            PÁGINA 4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16346/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Marina 
Amorim De Souza Ltda. Objeto: O Contratado Prestará Aos 
Habitantes Do Município De Campina Grande -Pb, Serviços Na 
Área De   Saúde Pública Para Atendimento De Urgência E 
Emergência, De Forma Complementar, Em Regime De 
Atendimentos Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, 
Plantões Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para 
Pessoa Física E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do Município 
De Campina Grande - Pb. Valor Global: R$ 450.000,00. 
Prazo Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: 
Inexigibilidade De Licitação Nº. 16162/2024/Fms/Sms - Lei Nº 
14.133/2021. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.39. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Marina Amorim De Souza. Data Da Assinatura: 
15/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Instrumento: Termo De Contrato Nº 
16348/2024/Sms/Pmcg. Partes: Sms/Pmcg E Heronides 
Nogueira Silva. Objeto: O Contratado Prestará Aos Habitantes 
Do Município De Campina Grande -Pb, Serviços Na Área De   
Saúde Pública Para Atendimento De Urgência E Emergência, De 
Forma Complementar, Em Regime De Atendimentos 
Ambulatoriais, Cirurgias, Pareceres Médicos, Plantões 
Presenciais E/Ou Sobreaviso, Visitas Clínicas Para Pessoa Física 
E Jurídica Nas Zonas Urbana E Rural Do Município De Campina 
Grande - Pb. Valor Global: R$ 288.000,00. Prazo 
Contratual: 12 Meses. Fundamentação Legal: 
Inexigibilidade De Licitação Nº. 16167/2024/Fms/Sms - Lei Nº 
14.133/2021. Funcional Programática: 10.302.1015.2117. 
Elemento Da Despesa: 3390.36. Fontes De Recursos: 
16000000. Signatários: Carlos Marques Dunga Júnior E 
Heronides Nogueira Silva. Data Da Assinatura: 17/06/2024. 

 
CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 

Secretário de Saúde 
 

 SECRETARIA DE AGRICULTURA 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9.11.02/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 385/2024 AVISO DE 

HOMOLOGAÇÃO 
 

A Secretaria Municipal de Agricultura de Campina Grande - PB, 
HOMOLOGA o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
9.11.02/2024, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE TRATOR E 
GRADE ARADORA, em favor das Empresa: AGRO SHOP 
COMERCIO LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 
27.636.436/0001-28 com VALOR TOTAL de R$ 153.083,00 
(cento e cinquenta e três mil e oitenta e três reais), vencedora 
dos itens: ITEM 2 com VALOR UNITÁRIO de R$ 21.869,00 
(vinte e um mil e oitocentos e sessenta e nove reais), 
TOTALIZANDO R$ 131.214,00 (cento e trinta e um mil e 
duzentos e quatorze reais); ITEM 3 com VALOR UNITÁRIO 
de R$ 21.869,00 (vinte e um mil e oitocentos e sessenta e nove 
reais), TOTALIZANDO R$ 21.869,00 (vinte e um mil e 
oitocentos e sessenta e nove reais). O VALOR TOTAL 

HOMOLOGADO no referido PREGÃO ELETRÔNICO é de 
R$ 153.083,00 (cento e cinquenta e três mil e oitenta e três 
reais). 

Campina Grande - PB, 17 de junho de 2024. 
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário de Agricultura 

 
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL 

 
INSTRUMENTO: TERMO ADITIVO Nº 01 AO 
CONTRATO Nº 2.11.024.2023. PARTES: SECRETARIA DE 
AGRICULTURA E PAULO CESAR TRANSPORTE. 
OBJETO: O PRESENTE ADITIVO TEM POR OBJETO A 
ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA TERCEIRA (DO VALOR E 
PREÇOS) DO CONTRATO Nº 2.11.024.2023 E A 
RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS. VALOR: O 
VALOR DO CONTRATO Nº 2.11.024.2023 FICA 
ACRESCIDO EM R$ 52.575,00 (CINQUENTA E DOIS MIL, 
QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) A PARTIR DA 
ASSINATURA DO PRESENTE TERMO.  SIGNATÁRIOS: 
RENATO BENEVIDES GADELHA E PAULO CESAR 
TAVARES CONSERVA. DATA DE ASSINATURA: 14 DE 
JUNHO DE 2024. 
 

RENATO BENEVIDES GADELHA 
Secretário de Agricultura 

 

LICITAÇÕES 
 

CENTRAL DE COMPRAS 
 

CONCORRÊNCIA Nº 9.08.03/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 838/2024 

AVISO DE LICITAÇÃO – UASG 981981 
  
A SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DE CAMPINA 
GRANDE - PB, através da AGENTE DE CONTRATAÇÃO, 
torna público que às 09:00 horas do dia 05 de Julho de 2024, 
realizará Licitação na Modalidade CONCORRÊNCIA, na forma 
ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR PREÇO, 
em REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO 
UNITÁRIO, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE 
TERRAPLENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM 
DE TRECHOS DA AVENIDA ASSIS CHATEAUBRIAND 
DO MUNICÍPIO DE CAMPINA GRANDE - PARAÍBA. O 
Edital estará à disposição através dos portais 
(https:/www.gov.br/compras/pt-br//), 
(https://campinagrande.pb.gov.br/portal-da-
transparencia/licitacoes-e-contratos), 
(https://cdc.campinagran.de/) e 
(https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf), ou 
por solicitação nos e-mails: cplpmcg@campinagrande.pb.gov.br 
e pmcglicitacao@gmail.com.  
 

Campina Grande, 14 de Junho de 2024. 
 

LUCAS DINIZ MAIA 
Agente de Contratação 

 
 
 
 
 



 
 
 

 

SEPARATA DO SEMANÁRIO OFICIAL – CAMPINA GRANDE/PB, 17 DE JUNHO DE 2024                                            PÁGINA 5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

SEPARATA DO 
SEMANÁRIO OFICIAL 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA DE CAMPINA GRANDE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
____________________________________________ 

 
ADMINISTRAÇÃO: BRUNO CUNHA LIMA BRANCO 
LEI MUNICIPAL Nº 04, DE 29 DE DEZEMBRO DE 1955 

____________________________________________ 
 

A Separata do Semanário Oficial é uma publicação extra do 
jornal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da 
Prefeitura Municipal de Campina Grande/PB. 
 
Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos 
oficiais publicados. 
____________________________________________ 

 
REDAÇÃO 

Jonas Araújo Nascimento 
Warllyson José Santos Souto 

 
CONTATO 

semanariopmcg@gmail.com 
 

ENDEREÇO 
Avenida Marechal Floriano Peixoto, 692, Centro, 

Campina Grande/PB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


